



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

### **О внесении изменений в пункты 1 и 2 Указа Главы Республики Мордовия от 24 февраля 2022 г. № 69-УГ**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 г. № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», в целях социальной поддержки граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 24 февраля 2022 г. № 69-УГ «Об установлении мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце первом слово «регионального» исключить;

в абзаце втором слова «10 тыс. рублей» заменить словами «15 675 рублей»;

в абзаце третьем слова «50 тыс. рублей» заменить словами «78 375 рублей», слова «100 тыс. рублей» заменить словами «156 750 рублей»;

в абзаце четвертом слова «400 тыс. рублей» заменить словами «627 000 рублей», слова «200 тыс. рублей» заменить словами «313 500 рублей»;

в абзаце пятом слова «1 млн. рублей» заменить словами «1 567 500 рублей».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава  
Республики Мордовия**

**А. ЗДУНОВ**

г. Саранск  
12 мая  
№ 197-УГ

2025 года

